РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» июня 2019 года  № 151-а
г.Чухлома

Об утверждении плана работы администрации

Чухломского муниципального района Костромской области

 на II полугодие 2019 года

Рассмотрев предложения заместителей главы администрации Чухломского муниципального района, заведующих структурными подразделениями администрации Чухломского муниципального района Костромской области,

администрация Чухломского муниципального района Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  план  работы  администрации  Чухломского муниципального района Костромской области на II  полугодие 2019 года (Приложение).

2. Управляющему делами администрации Чухломского муниципального района Костромской области (Королёва О.В.) обеспечить контроль за выполнением плана работы администрации Чухломского муниципального района Костромской области на II  полугодие 2019 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального района

В.В.Бахвалов
Направить:

Управляющему делами администрации муниципального района

Заместителям главы администрации муниципального района

Собрание депутатов муниципального района

Заведующим отделами администрации муниципального района

Главам городского и сельских поселений

Печать

Управляющий делами администрации

муниципального района

О.В.Королёва

Начальник управления по правовым, земельным

и имущественным вопросам администрации

муниципального района

В.О.Чистобаев

Утвержден

постановлением администрации

муниципального района

от «20» июня 2019г. №   ____
План работы

администрации Чухломского муниципального района Костромской области

на II полугодие 2019 года

	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	I. Заседания Собрания депутатов Чухломского муниципального района
	Каждый 4-й четверг месяца
	Демидова Т.М.

	О выполнении прогноза социально-экономического развития Чухломского муниципального района за первое полугодие 2019 года
	октябрь
	Козлова Ю.В.

	О завершении заготовки кормов и уборки урожая в сельскохозяйственных предприятиях и крестьянских (фермерских) хозяйствах муниципального района
	октябрь
	Молчанова Е.Б.

	Об организации подвоза детей в образовательные учреждения Чухломского муниципального района
	октябрь
	Большакова И.В.

	О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Чухломского муниципального района
	ноябрь
	Козлова Ю.В.

	О рассмотрении прогноза социально-экономического развития Чухломского муниципального района на 2019 -2021 годы
	ноябрь
	Козлова Ю.В.

	О проекте бюджета Чухломского муниципального района на  2020 год и назначении публичных слушаний
	ноябрь
	Шигарева С.А.

	О ходе зимовки скота в сельскохозяйственных предприятиях и крестьянских (фермерских) хозяйствах Чухломского муниципального района
	ноябрь
	Молчанова Е.Б.

	О проекте бюджета Чухломского муниципального района на  2020 год
	декабрь
	Шигарева С.А.

	О  бюджете Чухломского муниципального района на  2020 год
	декабрь
	Шигарева С.А.

	II. Совещания при главе МР
	В течение 1 полугодия

	Еженедельное совещание заведующих отделами администрации муниципального района
	В течение 1 полугодия (каждый понедельник)
	Заместители главы администрации

	Расширенное оперативное совещание заведующих отделами при главе муниципального района
	1 раз в месяц (последний понедельник)
	Заместители главы администрации

	Заседание антитеррористической комиссии при главе администрации муниципального района
	1 раз в квартал
	Майоров Д.С.

	Заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района
	1 раз в квартал
	Каюрова Н.П.

	Заседание бюджетной комиссии при главе администрации муниципального района
	1 раз в квартал
	Шигарева С.А.

	Заседание комиссии по противодействию коррупции при главе администрации муниципального района
	1 раз в квартал
	Краснокуцкая О.А.

	Заседание межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
	1 раз в квартал
	Краснокуцкая О.А.

	Заседание межведомственной комиссии по охране труда
	1 раз в квартал
	Наумова В.А.

	Заседание трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений при главе администрации муниципального района
	1 раз в квартал
	Наумова В.А.

	Заседание антинаркотической комиссии при главе администрации муниципального района
	1 раз в квартал
	Каюрова Н.П.

	Заседание аттестационной комиссии
	По мере необходимости
	Зубкова О.Н.

	Заседание комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров администрации муниципального района
	По мере необходимости
	Королёва О.В.

	Заседание комиссии по проведению торгов по продаже находящихся в муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков на территории муниципального района
	По мере необходимости
	Шувалова Е.В.

	Комиссия по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды муниципального имущества
	По мере необходимости
	Тамулевич В.К.

	Комиссия по проведению аукционов по продаже муниципального имущества
	По мере необходимости
	Тамулевич В.К.

	Комиссия по использованию муниципального имущества
	По мере необходимости
	Тамулевич В.К.

	III. Заседания коллегии при главе МР
	Каждый 3 четверг месяца
	Зубкова О.Н.

	Об итогах исполнения бюджета Чухломского муниципального района за первое  полугодие 2019 года.
	август
	Шигарева С.А.

	Об итогах работы административной комиссии Чухломского муниципального района Костромской области за 6 месяцев 2019 года
	август
	Меньшиков А.В.

	О ходе заготовки кормов в сельскохозяйственных предприятиях и крестьянских (фермерских) хозяйствах Чухломского муниципального района
	август
	Молчанова Е.Б.

	О предоставлении муниципальных услуг юридическим и физическим лицам в сфере земельных правоотношений
	сентябрь
	Чистобаев В.О.

	О готовности образовательных учреждений Чухломского муниципального района к новому 2019-2020 учебному году
	сентябрь
	Большакова И.В.

	О социальных услугах, оказываемых отделением психолого-педагогической помощи семье и детям ОГБУ «Чухломский КЦСОН»
	сентябрь
	Пиминова Н.Ю.

	О профессиональной реабилитации инвалидов на рынке труда в Чухломском районе
	октябрь
	Лебедева Н.Ю.

	Об итогах проведения весеннего месячника пожарной безопасности на территории Чухломского муниципального район
	октябрь
	Майоров Д.С.

	О реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Чухломского муниципального района на 2018-2020 годы» за 2019 год
	октябрь
	Толоконникова Е.Ю.

	Об итогах исполнения бюджета Чухломского муниципального района за 9 месяцев 2019 года.
	ноябрь
	Шигарева С.А.

	Об утверждении прогноза социально-экономического развития Чухломского муниципального района на 2020-2022 годы
	ноябрь
	Козлова Ю.В.

	О защите жилищных прав детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	ноябрь
	Скворцова О.В.

	Об обеспечении безопасности на водных объектах Чухломского муниципального района
	ноябрь
	Майоров Д.С.

	О работе МКУК «Районный Дом культуры Чухломского муниципального района Костромской области» в 2019 году
	ноябрь
	Чистобаева Л.Р.

	О профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории муниципального района в 2019 году
	декабрь
	Дурягина Т.И.

	Об итогах летней оздоровительной кампании 2019 года
	декабрь
	Дурягина Т.И.

	О работе МКУК Межпоселенческая библиотека Чухломского муниципального района Костромской области в 2019 году
	декабрь
	Ширяева М.И.

	Об освоении сельскохозяйственными товаропроизводителями Чухломского муниципального района средств, выделенных в рамках господдержки в сфере АПК в 2019 году
	декабрь
	Молчанова Е.Б.

	Об утверждении плана работы администрации Чухломского муниципального района на I полугодие 2020 года
	декабрь
	Королёва О.В.

	IV. Заседание комиссий у первого заместителя главы администрации МР
	В течение 2 полугодия
	Секретари комиссий

	Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения
	1 раз в месяц
	Смирнова И.В.

	Заседание рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
	По мере необходимости
	Наумова В.А.

	Заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	1 раз в квартал
	Королёва О.В.

	Заседание комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики Чухломского муниципального района
	1 раз в квартал, по мере необходимости
	Смирнова И.В.

	Заседание комиссии по подготовке и прохождению отопительного периода
	Май-октябрь еженедельно,

по мере необходимости
	Толоконникова Е.Ю.

	Заседание комиссии по программе «Жилище»
	По мере необходимости
	Смирнова Т.Н.

	Заседание единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Чухломского муниципального района
	По мере необходимости
	Козлова Ю.В.

	Заседание комиссии по выбору земельных участков под строительство
	По мере необходимости
	Шувалова Е.В.

	Заседание рабочей группы по координации работ по весенней санитарной очистке и благоустройству территории населённых пунктов Чухломского муниципального района
	Апрель-июнь
	Смирнова И.В.

	Заседание комиссии по выделению мест под рекламные конструкции
	По мере необходимости
	Толоконникова Е.Ю.

	Комиссия по обследованию муниципальных автомобильных дорог
	1 раз в полугодие
	Смирнова И.В.

	V. Заседания комиссий у заместителя главы администрации
	В течение 2 полугодия
	Секретари комиссий

	Заседание комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Чухломском муниципальном районе
	2 раза в месяц
	Шарганова М.Н.

	Заседание комиссии по комплектованию муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	По мере необходимости
	Бровина С.А.

	Заседание межведомственного координационного совета по организации отдыха и оздоровления детей
	1 раз в квартал, в летний период по мере необходимости
	Игнатенко Т.А.

	Заседание комиссии по рассмотрению возможности приема, обустройства и трудоустройства участников государственной программы Костромской области «Оказание содействия добровольному переселению в Костромскую область соотечественников, проживающих за рубежом»
	По мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие
	Наумова В.А.

	Заседание координационного совета по делам ветеранов
	1 раз в квартал
	Лебедева И.Н.

	Заседание эвакоприёмной комиссии
	По мере необходимости
	Наумова В.А.

	Комиссия по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий

	Нарышкина Г.Б.

	Заседание совета по делам национальностей, религий
	1 раз в квартал, по мере необходимости
	Майорова Н.В.

	Заседание координационного совета по вопросам духовно-нравственного и патриотического воспитания граждан
	1 раз в квартал
	Горячева В.А.

	Заседание координационного совета по делам семьи, материнства и демографической политики
	1 раз в квартал, по мере необходимости
	Королева В.В.

	Заседание совета по физкультуре и спорту
	1 раз в месяц
	Фитасова Е.В.

	Заседание комиссии по предварительному рассмотрению бизнес-планов
	По мере необходимости
	Козлова Ю.В.

	Заседание координационного совета по семьям «группы риска»
	1 раз в месяц

(последняя пятница)
	Чушаева Е.О.

	Заседание комиссии по оказанию материальной помощи нуждающимся гражданам
	По мере необходимости
	Лебедева И.Н.

	VI. Заседания комиссий у заместителя главы администрации – заведующего отделом по мобилизационной работе и безопасности
	В течение 2 полугодия
	Секретари комиссий

	Заседание комиссии по земельным вопросам
	По мере необходимости
	Новикова Г.Н.

	VII. Встречи главы МР с населением района
	В течение 1 полугодия
	Королёва О.В.

	Выездной день главы Чухломского муниципального района
	1 раз в месяц
	Королёва О.В.

	VIII. Посещение главой Чухломского муниципального района совещаний при губернаторе КО
	В течение 1 полугодия

	IX. Заседание административной комиссии
	1 раз в неделю (каждую среду)
	Чистобаев В.О.

	X. Учёба работников администрации
	В течение 1 полугодия
	Королёва О.В.

	Повышение квалификации муниципальных служащих
	По отдельному графику
	Королёва О.В.

	XI. Массовые мероприятия
	В течение 1 полугодия

	День семьи, любви и верности
	08 июля 2018г.

	Фестиваль творчества имения народного артиста СССР М.И.Пуговкина «Чухломская пуговка»
	13 июля 2019г.

	День города
	август 2019г.

	День государственного Флага РФ
	22 августа 2019г.

	День знаний
	01 сентября 2019г.

	День пожилых людей
	01 октября 2019г.

	День учителя
	05 октября 2019г.

	День народного единства
	04 ноября 2019г.

	День матери
	27 ноября 2019г.

	День Конституции
	12 декабря 2019г.

	XII. Мероприятия, посещаемые главой МР
	В течение 1 полугодия

	День семьи, любви и верности
	08 июля 2018г.

	Фестиваль творчества имения народного артиста СССР М.И.Пуговкина «Чухломская пуговка»
	13 июля 2019г.

	День города
	август 2019г.

	День государственного Флага РФ
	22 августа 2019г.

	День знаний
	01 сентября 2019г.

	День пожилых людей
	01 октября 2019г.

	День учителя
	05 октября 2019г.

	День народного единства
	04 ноября 2019г.

	День матери
	27 ноября 2019г.

	День Конституции
	12 декабря 2019г.